
Snadné a pohodlné 
mechanické 
odjehlování 

ODJEHLOVACÍ DRŽÁK NÁSTROJŮ

BARRIQUAN
BRQ-TX01

Plovoucí funkce držáku Barriquan řeší všechny 
problémy v automatizaci odjehlování !!

PRO
OBRÁBĚCÍ CENTRUM

Co je plovoucí odjehlování, které umožňuje automatizované odstraňování otřepů?

Video

Srovnání 
zatížení při 
obrábění

Je to metoda obrábění, při kterém fréza 
konstantním obráběcím tlakem konturuje obrobek 
a odstraňuje otřepy.

Vhodné 
nástroje 

pro 
odjehlování

S plovoucím 
odjehlováním

Bez plovoucího 
odjedhlování

Max. 130 N
(Přibl. 13kg)

Max. 30 N
(Přibl. 3kg)

Konstantní 
obráběcí tlak

● Doporučený úhel špičky je 90˚ ● více nožů je lepší ● kartáč by měl mít řeznou sílu 
na špičce štětin

Prodlužuje se tak, jak se opotřebovává.

Otřep Příliš hluboký zářez Složitý tvar obrobku

90˚

Frézy Kartáče



Rychlé odpojení

Rychlost otáčení 5 000 ot./min. 

1. Odnímatelný plovák 2. Vyměnitelná pružina

Připojitelný/odnímatelný plovák

Zarovnejte značky

Zatáhněte západku

Pro výměnu pružiny sejměte zadní kryt.

Standardně instalovaná středně tvrdá pružina.
V balíku jsou dodány tvrdší a měkčí pružiny.

Zatáhněte západku a vyměňte plovák do 3 sekund. 
Nemusíte ztrácet čas použitím klíčů.

Ke každodenní údržbě nejsou zapotřebí žádné 
nástroje. Denní údržba prodlouží životnost 
Barriquanu.

Vyměňte plovák ve 3 sekundách! Výměna pružiny ručně (bez použití klíčů)

Zadní kryt můžete sejmout ručně (bez použití 
nástroje).
Vyberte prosím vhodnou pružinu pro úpravu 
množství řezu.

Specifikace

Zobrazení mezi rychlostí posuvu
a šířkou srážení hrany pružinou

Stroj: Sugino SC-V30a
Materiál: Ocel
Rychlost otáček: 8 000 min

Ší
řk

a 
sr

až
en

í h
ra

ny
 C

 [m
m

]

Rychlost posuvu [mm/min]

Tvrdá

Měkká
Střední

■ Specifikace v tomto katalogu se mohou změnit bez předchozího upozornění za účelem dalšího zlepšování.
■ Při vývozu tohoto produktu do zámoří dodržujte prosím postupy kontroly vývozu založené na japonském zákoně o zahraniční měně a zahraničním obchodu.
■ ,,   a BARRIQUAN jsou registrované ochranné známky nebo servisní známky společnosti Sugino Machine Limited v Japonsku nebo v jiných zemích.
■ Obsah tohoto katalogu je k dubnu 2022.
■ Jakékoli neoprávněné použití, kopírování nebo dotisk obsahu nebo jeho části v tomto katalogu je zakázáno..

www.sugino.cz
TEL: +33-1-84-17-49-87 contact@sugino.eu 

BRQ-TX01 Cz/2204 01 PR

Více 
informací

Příklad odjehlování s různou rychlostí otáčení

Zobrazuje výsledky při přípustné rychlosti otáčení 12 000min .
Vysoká rychlost posuvu zkracuje celkový čas a poskytuje stabilní dokončování.

Počáteční bod

Posuv      = 6 000 mm/min 
Materiál  = Ocel

Max.odjehlená šířka: 0,49mm
Min.odjehlená šířka: 0,24mm

Rychlost otáčení 12 000 ot./min.

Odjehlovací šířka není 
stabilní v počátečním bodě.

Max.odjehlená šířka: 0,37mm
Min.odjehlená šířka: 0,37mm

S vyššími otáčkami je 
odjehlovací šířka stabilní i v 
počátečním bodě.

Model BRQ-TX01

Řada BARRIQUAN

Rozměr stopky Ø 20 x 40.5L

Délka bez stopky 72 mm

Průměr těla Ø 29

Hmotnost 270 g
Přípustná rychlost 

otáček 12 000 min-1

Kleština

Ø 6 mm (standard)

Ø 3 mm (varianta)

Ø 6.35 = 1/4 inch (varianta)

Ø 3.175 = 1/8 inch (varianta)

Pružina

Střední
(instalována v nástroji po doručení)

Měkká

Tvrdá


